
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПОЛИТИЧКИ НАУКИ И ДИПЛОМАТИЈА 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ЗА ПРВ ЦИКЛУС: ПОЛИТИЧКИ НАУКИ И ДИПЛОМАТИЈА  

 

ПРВА ГОДИНА 

 
 I СЕМЕСТАР 

Код  Предмет Часови – неделно  ЕКТС Оптоварување 

POP1101 Наука за политиката 2+2 8 240 

POS1101 Социологија 2+2 6 180 

POI1101 Историја на политички теории 2+2 7 210 

PR101 Вовед во право  2+2 6 180 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  

UIC1101 Историја на цивилизации  3+0 3 90 

UIT1101 Информатички технологии  2+2 3 90 

USP1105 Спорт 1 0+3 3 90 

Вкупно 23 30 900 

 

 

 

II СЕМЕСТАР 

Код  Предмет Часови – неделно  ЕКТС Оптоварување 

POP1201 Политички систем  2+3 7 210 

POP1202 Современи политички теории 2+2 7 210 

UA111 Уставно право 2+2 7 210 

POE1201 ЕУ- интеграции и политики  2+2 6 180 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  

UAP1201 Академско пишување  2+1 3 90 

USP1205 Спорт 2 0+3 3 90 

UIT1201 Интернет технологии 2+2 3 90 

UDE1204 Деловна етика и комуникација 2+2 3 90 

UEO1208 Е-општество 2+2 3 90 

Вкупно 20 30 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ВТОРА ГОДИНА 

 
III СЕМЕСТАР 

Код  Предмет Часови – неделно  ЕКТС Оптоварување 

POP2101 Современи политички системи 2+2 8 240 

POP2102 Избори и изборни системи 2+2 6 180 

EC101 Основи на економија  2+2 6 180 

Еден изборен предмет од следнава група на предмети  

UAJ1101 Англиски јазик 1 0+4 3 90 

UFJ1201 Француски јазик 1 0+4 3 90 

UGJ1101 Германски јазик 1 0+4 3 90 

UIJ1101 Италијански јазик 1 0+4 3 90 

USJ1101 Шпански јазик 1 0+4 3 90 

URJ1101 Руски јазик 1 0+4 3 90 

URJ1201 Руски јазик 1 0+4 3 90 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  

POI2101 Современа политичка историја 2+2 7 210 

POG2101 Глобализација 2+2 7 210 

Вкупно 20 30 900 

 

 

IV СЕМЕСТАР 

Код Предмет Часови –  

неделно  

ЕКТС Оптоварување 

POI2201 Политичка историја на Македонија 2+2 7 210 

POP2201 Политички партии и интересни групи 2+2 7 210 

MP414 Меѓународно право за правата на човекот  2+2 6 180 

Еден изборен предмет од следнава група на предмети 

UAJ1201 Англиски јазик 2  0+4 3 90 

UFJ1201 Француски јазик 2 0+4 3 90 

UGJ1201 Германски јазик 2 0+4 3 90 

UIJ1201 Италијански јазик 2 0+4 3 90 

USJ1201 Шпански јазик 2 0+4 3 90 

URJ1201 Руски јазик 2 0+4 3 90 

URJ1201 Италјански јазик 2 0+4 3 90 

Еден изборен предмети од следнава група на предмети 

POP2202 Економска политика 2+2 7 240 

POP2203 Социјална политика 2+2 7 240 

Вкупно 20 30 900 

 

 
 
 
 
 



 
ТРЕТА ГОДИНА 

 

V СЕМЕСТАР 

Код  Предмет Часови – 

неделно  

ЕКТС Оптоварување 

POP3101 Јавна администрација 2+2 6 180 

POD3101 Дипломатска историја 2+2 7 210 

POM3101 Меѓународни односи  2+2 7 210 

Два изборни предмети од следнава група на предмети  

MG412 Менаџмент на човекови ресурси  2+2 5 150 

POP3102 Политичка партиципација 2+2 5 150 

POE3101 Институции на ЕУ 2+2 5 150 

Вкупно 20 30 900 

 

 

 

VI СЕМЕСТАР  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код  Предмет Часови – неделно  ЕКТС Оптоварување 

MP211 Меѓународно јавно право  2+2 7 210 

POP3201 Надворешна политика 2+2 7 210 

POP3202 Геополитика 2+2 6 180 

Еден изборен предмет од следнава група на предмети  

POP3203 Локална самоуправа 2+2 6 180 

POP3204 Граѓанско општество 2+2 6 180 

Еден изборен предмет од следнава група на предмети  

POP3205 Менаџмент на знаење 2+2 4 120 

POP3206 Политика и религија  2+2 4 120 

Вкупно 22 30 900 



 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

 

VII СЕМЕСТАР  

Код  Предмет Часови – 

неделно  

ЕКТС Оптоварување 

POD4101 Теорија и практика на дипломатијата 3+3 8 240 

POP4101 Јавно мислење и масовни комуникации  2+3 8 240 

POM4101 Меѓународни организации 2+3 8 240 

Модул А: Внатрешна политика (еден изборен предмет) 

POP4102 Политички менаџмент 2+2 6 180 

POP4103 Родова политика 2+2 6 180 

Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (еден изборен предмет) 

POE4101 Политики на ЕУ 2+2 6 180 

POP4104 Миграција и миграциски процеси  2+2 6 180 

Вкупно 20 30 900 

 

 

 

VIII СЕМЕСТАР  

Код  Предмет Часови – 

неделно  

ЕКТС Оптоварување 

POP4201 Алтернативно и мирно решавање на спорови 2+2 6 180 

POP4202 Реторика и аргументација  2+2 6 180 

 Дипломска работа  0+6 6 180 

Модул А: Внатрешна политика (два изборни предмети) 

POP4203 Политички систем на Македонија 2+2 6 180 

POP4204 Политичка психологија 2+2 6 180 

POP4205 Политичка култура  2+2 6 180 

Модул Б: Меѓународна политика и дипломатија (два изборни предмети) 

POD4201 Дипломатско конзуларни односи 2+2 6 180 

POD4202 Дипломатски протокол 2+2 6 180 

POE4201 
Заедничка надворешна и безбедносна политика 

на ЕУ 
2+2 6 180 

Вкупно 20 30 900 

 

Со целосно реализираната студиска програма студентот, во зависност од избраниот модул, се стекнува 

со звање: 

Модул А:  Дипломиран политиколог – внатрешна политика  

Модул Б:  Дипломиран политиколог – меѓународна политика и дипломатија  

 


